
■
СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от ttm .Z D J tS

ст. Хоперская

О внесении изменения в решение Совета Хоперского 
сельского поселения Тихорецкого района от 13 февраля 2009 года 

№ 200 «Об утверждении Прейскуранта гарантированного 
перечня услуг по погребению, оказываемых на территории 

Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района»

В целях уточнения стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, оказываемых на территории 
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, на основании 
постановления Правительства Российской Федерации от 23 января 2025 года 
№ 33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и
компенсаций в 2025 году», письма департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 27 января 2025 года 
№ 57.08-07.2-357/25 Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого 
района р е ш и л :

1. Внести в решение Совета Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района от 13 февраля 2009 года № 200 «Об утверждении 
Прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на 
территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»
(с изменениями от 30 декабря 2010 года № 81, 20 декабря 2011 года № 129, 
20 декабря 2012 года № 169, 10 декабря 2013 года № 220, 26 декабря 2014 года 
№ 20, 16 февраля 2017 года № 147, 26 февраля 2018 года № 191,
12 марта 2019 года № 223, 11 марта 2020 года № 30,
15 февраля 2021 года № 57, 21 февраля 2022 года № 91, 
6 марта 2023 года № 112, 20 февраля 2024 года № 145) изменение, изложив 
приложение в новой редакции (прилагается).

2. Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района (Шутина Д.В.) обеспечить официальное опубликование 
настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» и его размещение на 
официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».



2
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2025 года.

Г лава Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района С.Ю. Писаное



Приложение 
к решению Совета 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района
от /4 .0 2  .<2Q£S № Л2_

«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
решением Совета
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от 13.02.2009 г. № 200
(в редакции решения Совета
Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района
от /4'. 0 2 . )

ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению, 

оказываемых на территории Хоперского сельского поселения
Тихорецкого района

№
п/п

Н аи м ен о ван и е услуги
С тои м ость , руб. 
с 01 .02 .2025  г.

1 . О ф о р м л ен и е  д о ку м ен то в , н ео бх о д и м ы х  д л я  п о гр еб ен и я 301 ,86

2.
П р ед о ставл ен и е  и д о став к а  гр о б а  и д р у ги х  п редм етов , 
н ео б х о д и м ы х  д л я  п огребен и я

3890 ,06

3.
П ер ево зка  тел а  (остан ков) у м ер ш его  (п о ги б ш его ) н а 
кл ад б и щ е (в кр ем ато р и й )

2058 ,56

6.
П о гр еб ен и е  (крем ац и я  с п о следу ю щ ей  вы д ач ей  у р н ы  с 
пр ах о м )

2914 ,89

И Т О Г О : 9 1 65 ,37»

Начальник общего отдела администрации 
Хоперского сельского поселения 
Тихорецкого района Д.В. Шутина


